(1) C<r.11ccllato: ab. 
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elione et nostrorum heredum et omnium pro nobis, stipulantibus 
etiam vobis sub pena dupli promittimus hanc vendicionem non 
Impedire, set ab omni homine deffendere sicut valuerit aut melio
rata fuerit sub estimacione, pro evictione d upH bona pignori et ce
tera. Possessioneni dedimus. Preterea Ribaldus de Ginistedo deffen 
sionem illius vendicionis eis promisit sub pena dupli donec cum 
ipsa Roasa maioris etatis ei fecerit inde caucioneµi pro eodem precio 
cum ipso viro suo in laude sue iudicis. Memorata Roasa fecit hanc 
vendicionem consilio et actoritate suorum propinquorum :ì\Iarchese 
de Vegoli et Lanfranci de fossato, abrenuncians iuri -ypothecar'um et 
senatus consulto Velleiani et cetera. 

[fo. 151 v.J. :.\fCXCII. 

Jngone Nocenzio fa quitanza a Laborante di ogni somma dovittagli 
per affari di comm ercio ( 4 marzo 1164). 

Testes Laborantis]. 
'* A.lvernacius, Iohannes de Patrio, Tado Georgii , Laurentius de 

Sancto Laurentio . Ego Ingo Nocentius voco me quietum et solutum 
a te Laboranti de omni pecunia mea quam hactenus habuist.i a me 
in comendacione vel societate et de omni proficuo eius. Actum in 
capitulo .'\1CLXIIII., .un. madi i, indictione .xr. (1). 

Hec cartula non est danda nec valet Laboranti clonec in Provincia 
Rainaldo A.Iberici liberaverit parterri societatis Ingonis que est ut 
supra minus quod incl e Laborantis et de ali a pecunia s .. xLYlll . ex
trahere debet Laborantis. 

MCXCIII. 

Oberto Spinola stipula un mutuo con Enrico Malocello (8 marzo 
1164). 

Enrici .Malocelli] . 
Testes ì\larchio de Volta, Obertus Cancellarius , Wuiliclmus Usus

maris, Amicus Cevolla, W. de Nigrone . Pascalis de Infantibus et 
Oionus. Ego Ohertus Spinula profit.eor debere vobis Enrico ~falo
cello lb. qu inquaginia pro mut.uo quod pater vcster feceral fratri 
IDt'O , has vobis ve! veslro misso per me ve! meum missum pro
mit.to solvcre usque proximum pasca stipulantilrns vobis sub pena 
dupli, pro sorte et pena bona mea habeatis omnia pignori obligata, 

(1) In margine la nota: .CCJ, VI. s .. x~-. a .. I. pars Jngonis. 
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ut , nisi ita adtendero, exinde vestra actoritate et sine decreto et 
absque niea contradictione et omnium pro me intrare possitis in 
bonis meis que malueri lis pro sorte et pena el quantum hoc fuerit 
vobis faciatis estimari et estimatum possideatis nomine vendicionis. 
Actum in pontili capituli, . MCLx1111., . v rn. madii, indictione . xl. 

l\ lCXCIV. 

Em·ico Jlalocello dona acl Oberto Spinola ogni ragione ed azione 
contro .·lnsaldo Spinola (8 maggio 1164). 

Oberti Spinule]. 
Eodem die et loco et eisdem testibus. Ego Enricus :\Ialocellus 

clono tibi Oberti Spinule orrines raciones et actiones, quas ullomodo 
hàbet pater meus in bon is quondam fratris tui :\nsaldi Spinule pro 
mutuo solidorum mille ei quod feceràt, ut eis omnibus modis et 
in tuì tlefl'en<one et in allcrius impulsione d celeris moclis eis uti 
poss it sicut et pater meus poterat. 

~ICXCV. 

A lbe1'lo e Ribaldo Le1·wri 'l'endonn ad Oberto Spin.ola ogni loro 
azione e ragione wi beni del /ratello e della cognata di esso 
(8 maggio 116-l). 

Ohcrti Spinule]. 
Eodem die loco et eisdeni testibus. Nos Albertus et Ri baldus Ler 

cari us cepimus a te Oberto Spin ula libras centum treclecim et me
cliam denariorum ianuensium pro quibus damu tibi et vendimus 
omne ius et omnes raciones et actiones quas in bonis quondam 
fratris tui vel quondam sororis nostre tue cognate habemus vel pro 
mutuo aut successione (1) ipsius nostre sororis, vel quas mater po
~Lra in eis habet pro dono quod ipsa nostrà soror ei fecerit vcl lega
to , vel quas fil ius mei 1\ lbcrti, vel filia mei Ribaldi in eis habet pro 
dono vel legato aut institucione hereditatis eius. Hec ila ul inde 
quicquid velis facias et eis omnibus modis experiri possis sicut nos 
possemus et in lua def'fcnsione et in alterius expulsione et ceteris 
modis sicut. nos possemus et hji quibus legatum illud vel ckmum 
factum est aut hereditas attributa. Promi ttimus etiam tibi stipu 
lanti si mater nostra et filii au t pro cis aliquis te inde amplius 
convenerint vel inquietaverint quod inde te expediemus et consti-

(1 ì Nel ms. : successessione. 
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tuemus indempnem, propterea bona nostra tibi pignori obligamus 
ut, nisi sic observaverimus, exin:ie tua actoritate et sine decreto 
intrare possis in bonis nostris que malueris de quanto hoc erit et 
hoc tibi accipias et estimari fa-cias et nomine vendicionis possideas 
sine nostra contradictione et nostrorum hcredum et omnium pro 
nobis. 

MCXCVI. 

Ugo Bello.culo vende a Guglielmo Vento la metà di una casa in Ge
nova (8 maggio 1164). 

Wuili elmi Venti]. 
Testes Oto de Mediolano, Obertus Ususmaris, Cancellarius, Wui

lielmus Longus, Obertus Pedicula, Ogerius filius Ogerii de Guidope 
et Vassallus Segner. Ego Ugo Belloculus profiteor cepisse a te Wui
lielmo Vento libras decem et septem denariorum ianuensium finito 
precio pro medietate pro indiviso unius domus que est in hora 
Sancti Laurentii, cui ooheret ab anteriori via publica, a duabus 
domus quam emisti que fuit filiorum quondam Gandulfi Rubei , 
ab altera Nico le Rodul fi, que scilicet [lo . 152 r.] medietas est me
dia tabula minus tribus pedibus et medio mortuis, que michi lau
data est nomine filiorum quos sustuli de Adalasia uxore mea, quam 
medietatem cum ingressu et exitu suo et omni suo iure tibi pro 
supradicto precio vendo et trado, faciendum inde proprietario no
mine a te et heredibus tuis aut cui dederitis quicquid volueritis 
sine mea contradicione et meoruni heredum et omnium pro me, 
stipulanti etiam tibi sub pena dupli promitto vendicionem ~psam 
sicut valuerit aut meliorata fuerit ab omni homine preterquam ab 
herede quondam Gandulfi Rubei legitirrie defendere et act.oriçare , 
unde pro evictione dupli bona que habeo et habiturus sum pi
gnori tibi subicio ut, nisi ita adtendero, exinde tua actoritate et 
sine decreto intrare possis in bonis meis pro sorte et pena et quan 
tum hoc fuerit tibi facias estimari et estimatum possideas et inde 
nomine vendicionis facias quid velis sine mea contradicione et 
omnium pro me. Possessionem ipsiu& vendicionis te habuisse pro
fiteor. Ego Guilia uxor predicti Ugonis quantum in hoc casu abre
nuncio omni iuri quod in ipsa dorriu habeo vel in usufructu eius 
et illud tibi Wuilielmo totum remitto. Preterea Balduinus et. So
phia filii ipsius Ugonis iuraverunt hanc vendicionem omni tem
pore firniam et ratam habere et quod tempore quo etatis erunt 
infra mensem postquam requisiti fuerint , ah eo vel eius herede aut 
nuncio pro eodem precio sumpto cartam vendicionis ipsius facient 
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in laude sui iudicis. Actum in ecclesia Sancte ~farle de Vineis, 
.MCLXIIII., .VIII. madii, indictione .XI.